
RK-34-2019-21

počet stran: 1
počet příloh: 0

"Domov pro seniory Havlíčkův Brod - přístavba" - podání 4. oznámení o změně

pro: jednání rady kraje č. 34/2019 dne 19. 11. 2019
zpracoval: M. Fejt, R. Sýkora
předkládá: V. Švarcová

Popis problému:

Materiál řeší podání 4. oznámení o změně u projektu Domov pro seniory Havlíčkův Brod –
přístavba, ident. č. projektu 113D313006702, financovaného z Programu Rozvoj a obnova
materiálně technické základny sociálních služeb.
Cílem projektu bylo vybudování přístavby ke stávajícímu zařízení Domova pro seniory Havlíčkův
Brod na ulici Husova a vytvořit tak zázemí pro rozšíření kapacity o 109 lůžek, z toho
34 lůžek služby domov pro seniory a 75 lůžek služby domov se zvláštním režimem.
K 31. 10. 2019 nabylo právní moci Rozhodnutí o registraci sociálních služeb, takže je možné od 1.
11. 2019 tuto kapacitu využívat. Projekt bude oficiálně ukončen k 30. 11. 2019.
Oznámení o změně č. 4 řeší úpravu rozpočtu projektu, dle skutečného čerpání nákladů na
stavební akci a dle skutečných nákladů na vybavení. Tyto náklady promítá do jednotlivých let
a dává je do kontextu s limity programu. Jedná se o narovnání rozpočtu programu pro podání
Závěrečného vyhodnocení akce. Celkové náklady projektu dosáhly přibližně 168,67 mil. Kč při
schválené dotaci ve výši 100 mil. Kč. Čerpání dotace probíhalo formou ex-post plateb na pokrytí
stavební akce a byla již Kraji Vysočina proplacena v plné výši.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Narovnání rozpočtu projektu vůči popsaným změnám je nezbytným předpokladem pro podání
Závěrečného vyhodnocení akce po ukončení realizace projektu. Závěrečné vyhodnocení akce
bude předloženo před podáním radě kraje ke schválení.
Odbor sociálních věcí proto navrhuje radě kraje schválit podání 4. oznámení o změně projektu
"Domov pro seniory Havlíčkův Brod - přístavba", reg. č. 113D313006702 dle materiálu RK-34-
2019-21 a uložit odboru sociálních věcí jeho podání, včetně dalších příloh požadovaných
poskytovatelem dotace.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje
schvaluje
změny v projektu dle materiálu RK-34-2019-21, které budou součástí 4. oznámení o změně;
ukládá
odboru sociálních věcí podání 4. oznámení o změně projektu "Domov pro seniory Havlíčkův Brod
- přístavba", reg. č. 113D313006702 dle materiálu RK-34-2019-21, včetně dalších příloh
požadovaných poskytovatelem dotace.

odpovědnost: Odbor sociálních věcí
termín: 30. 11. 2019

1 / 1

https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/RK-34-2019-21
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/RK-34-2019-21
https://samosprava.kr-vysocina.cz/material/RK-34-2019-21

